
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1º Bimestre de 2017 

Janeiro/ Fevereiro 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

INTERNO 

Campus Itaberaba 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS ITABERABA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 
CAMPUS ITABERABA 
Avenida Rio Branco, 1.003, Centro,  
CEP 46880-000 - Itaberaba-BA,  
Tel.: (75) 9 8302-6658  
Site: www.ifbaiano.edu.br/unidades/itaberaba 
 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

INTERNO 

Campus Itaberaba 



 
 

 
Ministério da Educação - MEC 

Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica - RFEPT 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica - SETEC 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano 
 

 
 
 
 
 

PRESDIDENTE DA REPÚBLICA 
Michel Temer 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
José Mendonça Bezerra Filho 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 
 

REITOR 
Geovane Barbosa do Nascimento 

 
 
 

DIRETORA GERAL Campus ITABERABA 
Lizziane Argôlo Batista 

 

DIRETOR ADMINISTRATIVO Campus ITABERABA 
Themístocles Martins Alves Rodrigues 

 

 

 

 

 

 

 



BSI - ITB nº 01                                                                                                                                          
IF Baiano Campus Itaberaba 

 

4 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

1. PORTARIAS 5 

2. AFASTAMENTOS 7 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BSI - ITB nº 01                                                                                                                                          
IF Baiano Campus Itaberaba 

 

5 
 

 

1. PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 01/2017, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 

A Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a subdelegação de competência, prevista 

na Portaria nº 1.555, de 07/11/2016, publicada no DOU de 17/11/2016, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar a servidora CASSIA LORENA CAVALCANTE 

SIMPLICIO DA SILVA, Nutricionista, matrícula SIAPE 1008938, CPF 

033.493.805-81, CNH 05644505357, a dirigir o veículo oficial do IF Baiano 

Campus Itaberaba. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  

  

 

LIZZIANE ARGÔLO BATISTA 

Diretora Geral Pro Tempore  
 

 

 

 

 

 

 

 



BSI - ITB nº 01                                                                                                                                          
IF Baiano Campus Itaberaba 

 

6 
 

 

PORTARIA Nº 02/2017 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 

A Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a subdelegação de competência, prevista 

na Portaria nº 1.555, de 07/11/2016, publicada no DOU de 17/11/2016, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar a servidora ERICA SÁ TELES DE OLIVEIRA 

CHAVES, Assistente de Aluno, matrícula SIAPE 2081696, CPF 021.770.275-

94, CNH 05709607306, a dirigir o veículo oficial do IF Baiano Campus 

Itaberaba. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

. 

LIZZIANE ARGÔLO BATISTA 

Diretora Geral Pro Tempore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BSI - ITB nº 01                                                                                                                                          
IF Baiano Campus Itaberaba 

 

7 
 

 

2. AFASTAMENTOS 

 

Férias Janeiro 

Nome Período Parcela 

LIZZIANE ARGOLO BATISTA 
03/01/2017 a 
20/01/2017 

1ª parcela/2017 

 

Férias Fevereiro 

Nome Período Parcela 

ÉRICA SÁ TELES DE 
OLIVEIRA CHAVES 

13/02/2017 a 
24/02/2017 

1ª parcela/2017 

 


